ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                        Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 3101/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

ban hành Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở

của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 04 tháng 6 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 2348/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án xây dựng và phát triển mạng lưới y tế

cơ sở trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 1300/QÐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến

năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bình Định Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số

46/NQ-HĐND ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc

ban hành Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình

Định giai đoạn 2022-2025;

Theo đề nghị của Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 3101/QĐ-UBND

ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Đề án

nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn

2022-2025; như sau:

 1. Sửa đổi, bổ sung điểm a, b, h khoản 2 Điều 1 như sau:

“a) Hoàn thành xây mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng cho 11

Trung tâm y tế cấp huyện và 65 Trạm y tế cấp xã.

2

b) Hoàn thành mua sắm, cung cấp đầy đủ các máy móc, thiết bị chuyên

dùng thuộc lĩnh vực y tế cho 159 Trạm y tế cấp xã theo danh mục Bộ Y tế quy

định; mua sắm các máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho 11

Trung tâm y tế cấp huyện theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật và theo năng lực

sử dụng của từng đơn vị.

h) 100% xã, phường, thị trấn đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã theo tiêu

chuẩn Bộ Y tế ban hành.”

 2. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 như sau:

“3. Tổng kinh phí: 941,175 tỷ đồng (Chín trăm bốn mươi mốt tỷ, một trăm

bảy mươi lăm triệu đồng)

a) Xây mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng: 745,0 tỷ đồng (Bảy

trăm bốn mươi lăm tỷ đồng); trong đó:

- Tuyến huyện: 507,0 tỷ đồng

- Tuyến xã:  238,0 tỷ đồng

b) Mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế: 196,175 tỷ

đồng (Một trăm chín mươi sáu tỷ, một trăm bảy mươi lăm triệu đồng); trong đó:

 - Tuyến huyện: 147,585 tỷ đồng

- Tuyến xã:    48,590 tỷ đồng.”

 Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Đề án nâng cao năng lực hoạt

động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025, ban hành kèm

theo Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh; như sau:

 1. Sửa đổi, bổ sung điểm a, b, h khoản 2 Mục I như sau:

“a) Hoàn thành xây mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng cho 11

Trung tâm y tế cấp huyện và 65 Trạm y tế cấp xã.

 b) Hoàn thành mua sắm, cung cấp đầy đủ các máy móc, thiết bị chuyên

dùng thuộc lĩnh vực y tế cho 159 Trạm y tế cấp xã theo danh mục Bộ Y tế quy

định; mua sắm các máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho 11

Trung tâm y tế cấp huyện theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật và theo năng lực

sử dụng của từng đơn vị.

 h) 100% xã, phường, thị trấn đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã theo tiêu

chuẩn Bộ Y tế ban hành.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Mục III như sau:

a) Tại gạch đầu dòng thứ nhất:

“- Thực hiện xây mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng cho 11

Trung tâm y tế cấp huyện và 65 Trạm y tế cấp xã.”

b) Tại gạch đầu dòng thứ hai:

“- Thực hiện mua sắm, cung cấp đầy đủ các máy móc, thiết bị chuyên dùng

3

thuộc lĩnh vực y tế cho 159 Trạm y tế cấp theo danh mục Bộ Y tế quy định; mua

sắm các máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho 11 Trung tâm y tế

cấp huyện theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật và theo năng lực sử dụng của

từng đơn vị…”

 3. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Mục IV như sau:

“3. Tổng kinh phí: 941,175 tỷ đồng (Chín trăm bốn mươi mốt tỷ, một trăm

bảy mươi lăm triệu đồng)

a) Xây mới, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng: 745,0 tỷ đồng (Bảy

trăm bốn mươi lăm tỷ đồng); trong đó:

- Tuyến huyện: 507,0 tỷ đồng

- Tuyến xã:  238,0 tỷ đồng

b) Mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế: 196,175 tỷ

đồng (Một trăm chín mươi sáu tỷ, một trăm bảy mươi lăm triệu đồng); trong đó:

 - Tuyến huyện: 147,585 tỷ đồng

- Tuyến xã:    48,590 tỷ đồng.”

 4. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục 2: Chi tiết tại Phụ lục 01 ban hành kèm theo

Quyết định này.

 5. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục 3A và Phụ lục 3B: Chi tiết tại Phụ lục 02 ban

hành kèm theo Quyết định này.

6. Sửa đổi, bổ sung Phụ lục 4: Chi tiết tại Phụ lục 03 ban hành kèm theo

Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ

sung Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở

của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025.

Ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban thuộc TU, HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP + CV VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTTHCB, K15.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T10:42:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T12:21:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T13:32:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T17:55:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T17:55:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T17:55:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T17:56:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!